introitum in terram nostram, et exitum ab ea-

dem, possintque ibi morari quandiu voluerint,

Melensis episcopus, vicedomini Sigefridi, Mogun- ^ e [ jam eog qUam omnes res eorum in salvum con-

tini arciepiscopi et apostolicee sedis legati, ac to-

tius Germaniaj arcicancellarii, recognovi.

Acta sunt ba;c anno Domini nostri Jesu Christi

1213, indictione prima, regnante domino Fredc-

rico secundo Romanorum rege glorioso et rege

Sicilie, anno regni ejus Romani primo, Sicilia»

vero 16.

Datum apud Egram per manus Bertholdi de Nif-

len, regalis aulce prothonotarii, quarto Idus Julii.

XVIII.

Joannis Anylorum regis. — De conventione inler

regem ipsum el reyinam Berengariam quondam
uxorem Ricardi regis.

(Anno 1215.)

[Rymer, Ficdera I, 137.]

Reverendo domino suo et Patri in Christo san-

ctissimo Inhocentio Dei gratia summo pontifici,

Joannes eadem gratia Anglia; rcx, etc., salutcm et

dobilum tanto domino et patri cum devotione,reve-

rentiam.

Mittimus vobis, Pater sanctissime,transcriptum

convcntionis (aotm inter nos et reginam Bcrenga-

riam de verbo ad verbum, cujus tonor talis cst :

« Joannes, Doi gratia rex Anglorum, otc, ou\-

ductum nostrum et fidelem securitatem noslram

recipiemus inveniendo, in redeundo et morando,

pra?stito sacramento quod, per eos nobis malum
non eveniet aut regno.

« Concedimus etiam quod in omnibus portubus

maris libsrum habeant transitum, quandocunque

voluerint, prohibentes quod nullus ballivorum vel

hominum nostrorum ipsos impediat, vel consue-

tudinem recipiat ab eisdem.

« Compositionem autem istam facimus tam pro-

nobis quam pro hasredibus nostris.statuontes quod

si forte, quod absit ! nos vel aliquis successorum

nostrorum ipsam conventionem infringeremus,

quod facere non possumus salva fide, et infra ls

J)
dios commoniti nos vel justitiarius nostcr, si

cxtra regnuin fuerimus, id non emendaverimus,

dotalitium suum integre restituere teneamur ei-

dem, omni dilutione et ocoasione remota.

« PraHerea fecimus juraro in animam nostram

Gaufrldum Luterell militem uostrum, quod omnia

quai in oharta ista continentur obaervabimus illi-

luitu, ct ad majorem securitatem, ea omnia a Do-

mino papa conlirmari impetrabimus.

« Rogamus etiam dominum papam ot humiliter

petimus ut prajsenti compositioni addat seourita-

(i) Ita charta, legt Scowenburc.
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tes quas viderit expedire, et nos ratum habebimus A evocati, aliquid unionis regnum ad imperium quo-

quidquid inde statuerit, vulumus enim quod om-

nia lideliter observentur, et nolumus quod prae-

dicta regina possit super hoc ab aliquo in poste-

rum molestari.

(i Et sciendum est quod in hoc festo Omninm
Sanclorum anno regni nostri xvn, solvemus dicta;

reginae primas quingentas libras de supradictis

miile libris sibi annuatim solvendis.

« His testibus dominis : P. Winton., S. Exon.

episcopis, magistro Paud. Narwicensi electo, H.

abbate de Belloloco, fratre Alano Martell. magi-

stro P. archidiacon. Sarr.

« Datum per manum magistri Ricardi de Marr.

cancell. nostri apud Dour. n die Septembris anno

regni deciino septimo. »

Cum igitur, Pater reverende, volumus hanc con-

ventionem sedis apostolicae munimen obtinere,

preces sanctitati vestra; effundere decrevirnus, sup-

plicantes quatenus in majorem hujus conventionis

securitatem eidem conventioni, quas videritis ex-

pedire securitates apponi jubeatis, facientes, si

placet, eamdem perpetuo sedis apostolicte muni-

mine gaudere.

Apud Dour. iv die Septembris, anno regni no-

stri xvii.

XIX.

Friderici 11 promissio de corona Sicilix ab imperio
separanda.

(Anno 1216, Jul. 1.)

[Post editionem Raynaldi ad an. 1215 et Origg.

Guell. T. III, p. 830, nostram ex Regestis Hono-
|

rii HI in tabulario Vaticano, t. I, fol. 35, ep
146, anni primi instituimus. Pertz, Monum.
Germ. hist., Leg. II, 228.]

Sanetissimo in Christo Patri 'et domino suo In-

nocentio sacrosancte Romane Ecclesie summo
pontilici, Fridericus Dei et sui gratia Romanorum
rex et semper Augustus et rex Sicilie, cum filiali

subjectione debitam m omnibus apostolice sedi

obedientiam et reverentiam.

Cupienles tam ecclesiae Romane quam regno Sici-

lieprovidere, promittimusetconcedimusstatuentes,

utpostquam fuerimus imperiicoronamadepti,proti-

nus filium nostrum Henricum quem ad mandatum
in vestrum regem fecimus coronari, emanci-

pemus a patria potestate, ipsumque regnum Si-

vis tempore putaretur habere, si nos simul impe-

rium teneremus et regnum, per quod tam aposto-

lice sedi quam heredibus nostris aliquod posset

dispendium generari. Ut autem hec nostra pro-

missio, concessio et constitutio debitum sortiatur

effectum, praesentem paginam aurea bulla nostra

fecimus communiri.

Dat. apud Argentinam anno Domini 1216 (5),

Kal. Julii, indict. 4.

XX.

Jounnis regis Anglorum. — Qux sil baronum con-

tumacia narrat nec non quod propler lianc causam

iter in terram sanctam suscipere nequit.

Rymer, Fndera, I, 129,)

Domino papae salutem et debitam tanto patri ac

domino cum devotione reverentiam.